
w - a 
an ”. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 00000 11 
(AAA 

RESOLUCION No. 89-2-1-14142375 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de Octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de abril de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del Cantón Guayaquil, doctor Jorge Jara 
Grau la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la Compañia "ANA INEZ" SOCIEDAD 
EN PREDIOS RUSTICOS; e 

QUE el señor John Gumbs Carty, en su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Luis Espinoza A., ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 

4 tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

+ presentado el informe favorable No. 89-1729-IA del 25 de 
? abril de 1989 

QUE el señor Superintendente de Compañias, ha 
concedido a la compañía mencionada la prórroga hasta el 
30 de diciembre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 
alcanzar a superar el correspondiente minimo legal, la 
misma que «deberá ser presentada debidamente inscrita en 

el Registro Mercantil. 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-89-3022 del 26 de diciembre de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento d



» A o 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 00900 12 
ADOOS. 

Foja 2 de 2 : 112375 
Resolución No. 89-2-1-1- * 
"ANA INEZ” SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS 

Po 

capital de. "ANA INEZ” . SOCIEDAD EN. PREDXBS. RUSTICOS por 
UN MILLON DE-.:SUCRES dividido eh "CIEN acciones de DIEZ 
MIL  SUCRES cada una; . y, > 3) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritara. o cmo A 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que*el Notarto Segundo”. 
del cantón Guayaquil-- “al” ,“margeñ * de * Ya" matriz derlá 
escritura. públicá que se aprueba, .tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER aque el Registrador de 

la Propiedad del cantón Milagro: a) inscriba en el 
Registro Mercantil a su cargo la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 

copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
"pazoHí de 249 Pasonigbidn aque Bó.o rasa Poy db Jo oso ba. La 
.¿gemás, prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

A SR oa ao ol 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que sel Notaria Tercero 
2 der ¿antán "Mitágro,“angte"” 31-mábger” de' 13 matbr fé de «Pa 

escritura pública del 5 de marzo de 1971 por la cual se 
constituyó Ia compañia :8A referencia; que ha prucediviava 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. o 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

una de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despagho. 

       

    

CUMPLIDO, vuel el espedjén e. 

COMUN TIQUESE . da en la Superintens=s* 

dencia de Compañia a 

A nv 7:15, 198 

Dr. Gefafdé_FPeña Mayfheus 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOFIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS [DE GUAFAQUIL 

 



  

GÉRTIEICO - de o Dale ' 
qu + A A > ! 

No 21% o o 4d A o o 

RO AGO o 

  

   

E 2" Ha 7 E 
er Mili gu E 13 Le sl, dS JOR AAA 90 E, 

bo O 
al 

a) 

, - . > : 1 

A ( o 
AS | A | is 

A Xx , ” o Ya 

(E 2 DOE.FE: al nargor de La patria respectiva, tomá nota de la Reso- 
Rh “od , 4 tora 

E 9 1 m1 Sn ro ochenta y puevo-dms-umo-uno cero uno dos tr 5'siete tin 
An . Mans e : 

y om) dona) Ttentioncia de Conguíies de gy posbatotia de la, Jue 
II, 

Nueve. 

  

: m7


